formalização,  da Ata de Registro de Preço e dos Contratos.
Sigam-se  seus  ulteriores  termos.  Publique-se,  registre-se  e
cumpra-se.  Benedito  Leite(MA),  30  de  dezembro  de  2019.
Ramon Carvalho de Barros. Prefeito Municipal

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 1ada61ac8f3ff07a2c9b19a23851c5c7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes nos autos do Processo,
referente  ao  Tomada  de  Preços  Nº  005/2019  -  CPL,  e
considerando  que  foram  observados  os  prazos  recursais,
HOMOLOGO, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º
8.666/93,  o  presente  procedimento  l icitatório,  em
consequência, fica a empresa: CONSTRUPLAN LTDA, CNPJ
nº  28.757.170/0001-34,  convocada  para  a  assinatura  do
contrato da qual foi  vencedora da Tomada de Preços supra,
objetivando à  Contratação de empresa de engenharia para
a  execução  dos  serviços  de  Reforma e  adequação  das
Unidades Básicas de Saúde JOSE FERREIRA DE BRITO e
DEP. LUIS COELHO, no município de Benedito Leite-MA,
 nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal. Autorizo
a formalização do Contrato  Publique-se, registre-se e cumpra-
se. Benedito Leite - MA, 30 de dezembro de 2019.  Ramon
Carvalho de Barros. Prefeito Municipal

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: e9a1716918a195926f78e94c0c3973e3

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2019
AVISO  DE  CLASSIFICAÇÃO.  A  Comissão  Permanente  de
Licitação – CPL, vem apresentar o resultado do julgamento das
propostas  apresentadas  quanto  ao  Pregão  Presencial  nº
022/2019 - SRP, que teve como objetivo: Registro de Preços
para  eventual  e  futura  contratação  de  empresa  para
fornecimento  parcelado  de  combustíveis  e  óleos
lubrificantes, para abastecimento e manutenção da frota
de veículos e maquinários pesados, em atendimento as
necessidades  de  todas  as  unidades  da  Prefeitura
Municipal de Benedito Leite, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Considerando que o critério de julgamento da proposta
determinada pelo Pregão Presencial 022/2019 - SRP foi o de
MENOR PREÇO POR ITEM obtivemos a seguinte classificação:
Proposta  da  empresa:  URUÇUÍ  DERIVADOS  DE
PETETRÓLEO  LTDA,  CNPJ  nº  05.521.307/0001-51,
vencedora do ITEM I, no de valor R$ 229.500,00 (duzentos e
vente e nove mil e quinhentos reais),  ITEM II, no de valor R$
76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais), ITEM III, no
de  valor  R$  263.250,00  (duzentos  e  sessenta  e  três  mil,
duzentos  e  cinquenta  reais),  ITEM  IV,  no  de  valor  R$
87.750,00 (oitenta e sete mil,  setecentos e cinquenta reais),
totalizando  o  valor  de  R$  657.000,00  (seiscentos  e
cinquenta e sete mil reais). E assim sendo, proclamamos a
Empresa  URUÇUÍ  DERIVADOS DE  PETETRÓLEO LTDA,
CNPJ nº  05.521.307/0001-51,  vencedora no valor  total  R$
657.000,00  (seiscentos  e  cinquenta  e  sete  mil  reais),
vencedora desta licitação e encaminhe-se o processo para o
Pregoeiro  para  se  quiser,  expedir  o  respectivo  termo
adjudicatório. Benedito Leite – MA, 23 de dezembro de 2019.
Walisson Cunha Duarte. Pregoeiro

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 0a648cbb9f7e2596a286ec24050c8230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

TERMO DE ADITIVO

PRIMEIRO  TERMO  DE  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º
091/2018 – TOMADA DE PREÇOS 011/2018.  A Prefeitura
Municipal  de  Buriti/MA  torna  público  o  1º  Termo  de
Prorrogação ao Contrato n.º 091/2018. Contratante: Secretaria
Municipal De Transportes, Infraestrutura E Serviços Urbanos
do  Município  de  Buriti/MA,  CNPJ  06.117.071/0001-55.
Contratado:  ENCIZA  ENGENHARIA  CIVIL  LTDA,  CNPJ
12.094.868/0001-87. Objeto do Aditamento: a prorrogação do
prazo de vigência do contrato até 17 de Dezembro de 2020, nos
termos  do  art.  57,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,
Conforme  Cláusula  Segunda,  item  2.1  ao  2.4  do  Contrato
inicial. Pavimentação Asfáltica em AAUQ para o melhoramento
do escoamento agrícola no Município de Buriti/MA. Vigência:
17/12/2019 a 17/12/2020. Buriti-MA, 18 de Dezembro de 2019.
Erinaldo  Alves  Dias  –  Secretário  de  Transportes,
Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: 1f39f6fb30d1cbfca3baff1eb2c9d644

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.

AVISO  DE  LICITAÇÃO.   PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
015/2019 – Sistema de Registro de Preços - SRP. Processo
Administrativo nº 02.2312.007/2019. A Prefeitura Municipal
de Buriti Bravo - MA, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio torna público para conhecimento dos interessados que
estará  realizando  licitação  na  modalidade  Pregão,  na  forma
Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo Menor Preço
por  item,  objetivando  a  contratação  de  empresa  para  o
fornecimento de materiais  gráficos diversos para atender as
necessidades  das  Secretarias  Municipais,   o  qual  será
processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº
10.520/02,  Decretos  Municipais  nº  084/2012  e  024/2015  e
subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e
alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às
10:00 horas do dia 20 de janeiro de 2020. A sessão pública de
julgamento  será  realizada  nas  dependências  da  Secretaria
Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, localizada no prédio da Prefeitura Municipal
que  está  funcionando temporariamente  no  NIT  -  Núcleo  de
Informações Tecnológicas, Rua São João, s/n, Bairro Cohab, no
dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes
de  proposta  e  habilitação,  o  Edital  e  maiores  informações
poderão ser obtidas no endereço supra citado, de segunda a
sexta, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no
mesmo endereço e através do Telefone nº 99 3572-1046 e E-
mail: cplburitibravo@hotmail.com. Buriti Bravo - MA, em 30 de
dezembro de 2019. Carlos Alarico Francisco Duarte – Pregoeiro

Publicado por: CARLOS ALARICO FRANCISCO DUARTE
Código identificador: be7a4796a4be4ae76eeb9b9bddb9f656

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/219
– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO.  PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/219

SãO LUíS, TERçA * 07 DE JANEIRO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2258

6/63www.famem.org.br

Dell Inspiron 15
Retângulo